

INDIKAATTORIT

	Indikaattori	Lähtötaso 31.12.2017	Tavoitetaso 31.12.2019	Seuranta 31.8.2019	Tavoitetaso 31.12.2021
11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	Asukkaiden tyytyväisyys kulttuuri- ja vapaa-ajan harrastusmahdollisuuksiin	Yksikkökohtaiset asiakastytyväisyyskyselyt	Tyytyväisyys kasvaa	<i>Webinfrakyselyjä valmistumassa. Museoissa kyselyt olivat kesäkuukausina ja palveluihin oltiin erittäin tyytyväisiä.</i>	Tyytyväisyys kasvaa
	Liikunnan TEA-vii-sari Tuusula/kokoma	77/71 (2016)	79 (2018)	<i>2020 on seuraava seuranta vuosi</i>	81 (2020)
	Lähiliikuntapaikkoja toteutetaan koulujen pihoihin	50% koulujen pihoista on rakennettu	65% koulujen pihoista on rakennettu	<i>Kolmen pihan toteutus kesällä 2019 (Rusutjärvi ak, Kellokoski yk, Lepola ak)</i>	80% koulujen pihoista on rakennettu
	Kuntopolkujen ja reittien kunto, varustetaso ja määrä. Kunnostetut kohteet	Tyytyväisyys 1-2kpl/vuosi	Tyytyväisyys kasvaa 1-2kpl/vuosi	<i>Rakennettu Sarvikallion reitit (2018-19) ja Sikokallion reitti (2018), lis. Kunnostuskohteet mm. Riha, Karhunkierros, Riviera ja Lepokallio</i>	Tyytyväisyys kasvaa 1-2kpl/vuosi
	Liikuntapaikkojen ja kulttuurikohteiden kävijämäärät ja järjestämät tapahtumat	Viikottain ulkoliikuntapaikkoja käyttävien osuus kasvaa kaikissa ikäryhmissä ka. 28% Uimahalli: 242 000 Museot: 48 500	Viikottain ulkoliikuntapaikkoja käyttävien osuus kasvaa kaikissa ikäryhmissä ka. 32% Uimahalli: 200 000 Museot: saavutetun tason säilyttäminen, Museo-kohteiden kunto ja käytettävyys vaikuttaa tulokseen	<i>Kävijämäärät museoissa kasvaneet alkuvuonna.</i>	Viikottain ulkoliikuntapaikkoja käyttävien osuus kasvaa kaikissa ikäryhmissä 36% Uimahalli: 220 000 Museot: Kasvanut 10%, museopuiston vaikutus
	Koululaisten harrastamisen ja liikuttamisen määrä	91 % nuorista harrastaa jotain vähintään kerran viikossa	Lisääntynyt lähtötasosta	<i>Ei seurantatietoa saatavilla vielä</i>	98%:ia lapsista harrastaa jotain kerran viikossa
	Ikääntyneiden ja erityisryhmien liikuttamiseen ja harrastamiseen (toimenpiteet, ryhmien määrä)	Kaksi hanketta (Kulttuurinen vanhustyö ja Voimaa vanhuuteen)	Hankkeiden väliarviointi	<i>Ei seurantatietoa saatavilla</i>	Hankkeet on toteutettu ja jalkautettu osaksi perustoimintaa
26. Panostamme kulttuuritarjonnan monipuolisuuden ja laatuun, ja matkailu alueella lisääntyy. Luomme mahdollisuuksia kulttuuriliikunnalle.	Kulttuuritapahtumien määrä kunnassa	500	500	<i>Tapahtumat ovat kasvaneet, koska museoissa on sunnuntaisin sekä suomen- että englanninkielinen opastus</i>	5% kasvu (museopuisto)

TUUSULAN KUNTA
KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-ELOKUU 2019

	Indikaattori	Lähtötaso 31.12.2017	Tavoitetaso 31.12.2019	Seuranta 31.8.2019	Tavoitetaso 31.12.2021
	Kulttuuriyhteistyökumppanien määrän kasvu		Kehitetään toimivia kumppanuuksia	<i>Soutuveneiden vuokraus ja yhteistyö Tuusulanjärven alueen museoiden ja toimijoiden kanssa</i>	Kehitetään toimivia kumppanuuksia
	Kävijämäärät keskeisissä kulttuuri-kohteissa	Kunnan kulttuurikohteet (museot) 49 000, Ilmatorjuntamuseo ja Lottamuseo 25 000 Yhteensä 74 000	Kehitetään kulttuurisesti kestävästi, museokohteen kunto	<i>Kävijämääriä seurataan. Kävijämäärä museokohteissa kasvanut.</i>	Kehitetään kulttuurisesti kestävästi, 10% museopuiston vaikutus Pysäköintialueet museoilla kunnossa
27. Kehitämme Tuusulanjärven ja Tuusulan jokivarsien virkistyskäyttöä ja saavutettavuutta	Tuusulanjärven alueen virkistys- ja liikuntamahdollisuuksien määrä ja monimuotoisuus, laatu ja saavutettavuus Tuusulanjärven alueen yhteistyöverkoston ja –kumppanien lukumäärä ja aktiivisuus		Museoiden osalta kiinteästi toimiva yhteistyöverkosto (Ainola-Lottamuseo-Halosenniemi-lt-museo-Järvenpää-museot) Tuusulanjärven ja –joen ranta-alueiden kehittämisprojekti etenee aikataulussa	<i>Tuusulanjärven talvikunnossapito ja viestintä onnistui olosuhteisiin nähden hyvällä tasolla. Koskenmäen venepaikka-alueen kunnostus valmistui toukokuussa ja Sarvikallion alueen kehittämisprojekti elokuussa. Tuusulanjärven alueen museot –yhteistoimintaa ja -markkinointia lisättiin</i>	Tuusulanjärven ja joen kehittämisestä on yksi toiminnallinen yleissuunnitelma ja visio, jota tuetaan monipuolisilla, laadukkailla ja saavutettavilla kulttuuri- ja virkistyspalveluilla: Markkinointia ja matkailun kehittämistä yhdessä alueen toimijoiden kanssa. Selkeä käsitys Tuusulanjärven museopolusta
28. Kehitämme Tuusulan Urheilukeskusta Helsingin seudun parhaaksi omaehtoisen harrastamisen ja aktiivisen urheilun ympäristöksi ja tapahtumapaikaksi.	Valmennusolosuhteet ja suorituspaikat kpl	Nykytila	1 kohde/vuosi	<i>Ensilumen ladun radan ja lampilenkin parannustyöt syksyllä 2019, kuntoportaiden ja tunneleiden suunnittelutyö aloitettu, kävely- ja pyöräilyreitien kunnostus valmisteilla (Karhunkierros)</i>	1/vuosi
	Vapaat harrastuspaikat kpl	Nykytila	1/vuosi	<i>Ensilumen ladun radan ja lampilenkin parannustyöt toteutetaan syksyllä 2019</i>	1/vuosi
	Liikennejärjestelyjen kehittyminen / muutokset	Nykytila	Tehty parkkialueet	<i>Pysäköintialueen rakentaminen valmistuu elokuussa.</i>	Kevyenliikenteen yhteys Monioon valmis
	Tyytyväisyys urheilukeskuksen palveluista 1. Yleisilme	Harvakysely 2015 LP-selvitys 2017	Kysely – palvelut parantuneet	<i>Opasteiden parannusprojekti toteutetaan vuoden 2019 aikana</i>	Kysely – palvelut parantuneet

TUUSULAN KUNTA
 KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
 OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-ELOKUU 2019

	2. Palvelu- jen riittä- vyys				
	Suunnitelmat	Nykytila Yleissuunnitelma 2007 Asemakaava 1986	Uusi asemakaava lainvoimainen ja yleissuunnitelma toteutuksessa	<i>Toteutunut</i>	1. iso raken- nushanke val- mis